
令和 5 年 4 ⽉ 5 ⽇ 
 

お取引先各位 
有限会社川村製作所 

代表取締役 川村⼤覚 
 
 

「ちびかん」及び「りょうかん」変更のお知らせ 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き⽴てにあず
かり、厚くお礼申し上げます。 
この度、⻑らく販売を中⽌しておりました「ちびかん」「りょうかん」につきまして、同梱
しておりますレバーホイスト 250kg の安定供給が今後も⾒込めないことから、レバーホイ
ストの同梱を廃⽌する事と致しました。 
他メーカー製のレバーホイストを同梱することも検討いたしましたが、同様の事態が起き
ないという保証が無い事、また価格の⾯におきましても同梱することによりお客様に別途
レバーホイストをご⽤意頂く場合よりも総合的に⾦額が⾼くなってしまう可能性がござい
ました為、レバーホイストの同梱を断念致しました。 
その為、「ちびかん(KAT-200)」「りょうかん(KAR-400)」を廃番とし、「ちびかん レバー
ホイスト無し(KAT-200N)」「りょうかん レバーホイスト無し(KAR-400N)」を標準セット
と致します。 
今後は「レバーかんけつ」と同様にレバーホイストを別途ご⽤意頂く形式となり、お客様に
はご不便をお掛けいたしますが、何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願
い申し上げます。 

敬具 
記 

1.対象商品 
廃番製品名及び形式  新規標準製品名及び形式 
ちびかん KAT-200 → ちびかん レバーホイスト無し KAT-200N 
りょうかん KAR-400 → りょうかん レバーホイスト無し KAR-400N 

※「レバーホイスト抜き」から「レバーホイスト無し」に名称変更致しますが、 
価格の改定はございません。 

※レバーホイスト 250kg はどのメーカーの製品をご使⽤いただいても問題ございま 
せん。 
 

以上 


